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おーい図書館会則

第1条 この会の名称は｢おーい図書館｣とする。

第2条 この会の事務局は代表宅におく。

第3条 この会は､市民の要求に応える新しい図書館作りを目指す。

第4条 第3条の目的に達するために

1、図書館についての情報収集や学習を行う。

2、学習の成果を地域の図書館活動の中に生かす。

3、その他､必要な活動を行う。

第5条 この会には、図書館に関心のある者は､誰でも入会することができる。

第6条 この会の経費は､会費とその他の収入をもって当てる。

第7条 この会の会計年度は､毎年4月1日にはじまり、3月31日に終わる。

第8条 この会の役員は､次の通りとする。

・代表 1名

･副代表 1名

・書記 1名

・会計 2名

・会計監査 2名

第9条 この会の役員の任期は1年とし､再選を妨げない｡但し､兼任は認めない。

第10条この会の役員の選出は､会員の互選で決定される。

第11条総会は年1回開き､前年度の会計決算及び活動の報告､新年度の予算､活動計画

等を審査､決定する。

議事の成立は､参加者の過半数の賛成をもって決する。

第12条この会の会則は､必要に応じて会員の合意のもとに改正することができる。

この会則は1995年3月25日より運用する。

この会則は2009年2月25日より運用する。

この会則は2010年4月24日より運用する。

この会則は2011年4月16日より運用する。

この会則は2015年4月18日より運用する。

この会則は2016年4月16日より運用する。

この会則は2018年4月14日より運用する。

付則

一一一
一一

皇鰯蛎浮皇鰯蛎浮 ’１
１



(4）

2017年4月1日～2018年3月31日決算報告
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簔演今経曹←「とし上かん|鑑誌料一全園｡県閏係蓮終今鐸譽篝

’

繰越金

会費
I

計

修費
UVA

333,898

95,000

9,900

38,501

477,299

95人×1,000円

講演会参加費
＝

＝T

ﾛ矛’E．』 ー

会議；

研修費

通信費

事務費
言一．芦＝

計

3,878

43.777

69，115

22,712

0

139,482

会場費

講演会経費、「としょかん｣文庫､全国･県関係連絡会等
メール便､郵便代等

印刷･用紙･コピー｡製版｡封筒｡事務局費等

繰越金

会費
P

Ｆ
ｊ
ｒ

計

修費
ⅡUA

337，817

100,000

10,000

2,000

449,817

100人×1,000円

講演会参加費等

寄付､利息等 －－－－ ‐－－－－－－

会議費 5.000 会場費等

研修費 70,000

通
,

1呂真
F一一

事】
雫4

－盲F‐

費
＝

70,000

30.000

274,817

449,817

メール便､郵便､宅急便等

印刷、用紙､コピー､製版､事務局費等


