

2018. 5. 15.

(1)

おー、図書館

No.197

発行
青木 和子
松戸市牧の原1104
TEL 047-311-0886
416

青少年総合センター

第二十五回総会

書館協会研修室)

○5月27日(土) 定例会

○6月17日(土) 関英明さん(青

山学院大学名誉教授)講演会

(女性センター研修室 松戸

の教育を考える市民フォーラ

ム・松戸市PTA問題研究会との

共催 参加33名)

○7月1日(土) 第23回県内図書

館関係市民団体連絡会共催(千

葉市中央図書館 参加4名)

○7月15日(土) 定例会

○8月22日(火) 松戸駅周辺 まち

づくり委員会傍聴

○9月7日(木) 公共施設再編整備

審議会傍聴

○9月16日(火) 定例会

○9月30日(金) 図書館市民講座

○5月21日(火) 第11回図書館友の会全国連絡会総会参加(日本図

岸井成格さん講演会(市民会館

ホテル 市内76团体共催)

○4月14日(土) 松戸市立図書館子ども読書推進センターで開催(総
教授)のお話を聞きし、その後
会後は常世田良さん(立命館大學
自由討論を行いました。

一〇一七年度活動報告

○10月12日内・13日(金) 第103回全
国図書館大会参加(オリンピッ
ク青少年総合センター)

○10月21日(土) 新拠点ゾーン整備
基本構想説明会参加(市民劇場)

○10月21日(土) 定例会

○10月22日(月)~31日(火) 新拠点ゾ

ーン整備基本構想に対するパブ
リック・コメント募集&応募

○10月27日(金) 武藏野プレイス見
学(参加8名)

○11月15日(水) 青柳まちづくり部
長と面談

○11月17日(金) 宮下図書館長と面談

○11月18日(土) 定例会

○11月21日(火) 松戸駅周辺 まちづ
くり委員会傍聴

○11月24日(金) 公共施設再編整備
審議会傍聴

○11月29日(水) 伊藤教育長と面談

○12月2日(土) 図書館活用講座

(2)

梅澤貴典さん講演会参加（市民

会館301号室 松戸市立図書館主催）

○12月16日(土) 定例会・恒¹年会

○12月19日(火) 本郷谷市長と面談

○12月25日(月) 東松戸複合施設審

査会公開。プレゼンテーション傍聴

○2018年1月20日(火) 定例会

○1月26日(金)・27日(土) 佐賀県伊

万里市民図書館・武雄市図書館

見学

○2月3日(土) 第24回県内図書館

関係市民団体連絡会共催(君津

市立中央図書館 参加31名)

○2月16日(金) 公共施設再編整備

審議会傍聴

○2月17日(土) 定例会

○2月22日(木) 市長・市政方針演

説、教育長・教育施策方針演説

(市議会にて)

○194
19号(1月30日)
鳩田学さん講演会、第103回

全国図書館大会

○195
19号(1月25日)
武藏野アライ入見学

○3月8日(木) 社会教育認定団体

更新手続、

○3月17日(土) 定例会

○190号(4月30日)
第24回総会

○191号(5月20日)
常世田良さん講演会、H.27

○192号(7月30日)
第23回県内図書館関係市民

団体連絡会、第11回図書館

友の会全国連絡会総会、総

務大臣・文科大臣宛要望書

書館資料保有状況

○193号(8月5日)
関英明さん講演会、教育委員会とは?

○2018年度活動計画

二〇一八年度活動計画

○市議会・行政への働きかけ

○市議会・行政への働きかけ

○図書館見学

○図書館についての調査・研究

○県内外の図書館関係団体との交流

○講演会・勉強会

○文化活動

○講演会・勉強会

○市内他団体とのイベント共催

○会報発行

○定例会開催: 8回を除く毎月第

○196号(2018年2月25日)
梅澤貴典さん講演会、千葉県

立図書館の今後は? まちづ
くく関連の諸会議、松戸市担

当部署訪問、松戸市の図書館
整備に関する要望書

○その他、市議会・総合教育会議

入指標、松戸市教育費・図

書館費の変遷、松戸市立図

書館資料保有状況

教育委員会傍聴、市民・市議会・

行政・県内外の図書館関係市民団

体・個人への会報配布・送布、事

務局会議等を行いました。

(3)

(3)

どうぞよろしくお願い致します。

東松戸は急激な開発で市の施設の空白地帯になっています。建設計画がより良い形で復活し、私達市民が期待する地域館も開館できることを切に願いつつ、今年も活動を続けたいと思います。

市内で唯一の人口増加地区と言える東松戸に数年前から進められていた、市役所支所や図書館「地域館」を含む複合施設建設設計画が3月市議会で否決された結果、頓挫してしまいました。

書記：浅山早知子

会計：菊地志枝
木村眞喜子

会計監査：鎌瀬容子
西山怜子

○事務局 代表：青木和子
副代表：大石民子

会費：年間1,000円
会場：市民会館会議室など
3月土曜日PM. 2:00
2月5:00（原則として）

おーい図書館会則

- 第1条 この会の名称は「おーい図書館」とする。
- 第2条 この会の事務局は代表宅におく。
- 第3条 この会は、市民の要求に応える新しい図書館作りを目指す。
- 第4条 第3条の目的に達するために
1. 図書館についての情報収集や学習を行う。
 2. 学習の成果を地域の図書館活動の中に生かす。
 3. その他、必要な活動を行う。
- 第5条 この会には、図書館に関心のある者は、誰でも入会することができる。
- 第6条 この会の経費は、会費とその他の収入をもって当てる。
- 第7条 この会の会計年度は、毎年4月1日にはじまり、3月31日に終わる。
- 第8条 この会の役員は、次の通りとする。
- ・代表 1名
 - ・副代表 1名
 - ・書記 1名
 - ・会計 2名
 - ・会計監査 2名
- 第9条 この会の役員の任期は1年とし、再選を妨げない。但し、兼任は認めない。
- 第10条 この会の役員の選出は、会員の互選で決定される。
- 第11条 総会は年1回開き、前年度の会計決算及び活動の報告、新年度の予算、活動計画等を審査、決定する。
議事の成立は、参加者の過半数の賛成をもって決する。
- 第12条 この会の会則は、必要に応じて会員の合意のもとに改正することができる。

付則 この会則は1995年3月25日より運用する。

この会則は2009年2月25日より運用する。

この会則は2010年4月24日より運用する。

この会則は2011年4月16日より運用する。

この会則は2015年4月18日より運用する。

この会則は2016年4月16日より運用する。

この会則は2018年4月14日より運用する。

2018年4月1日現在
会員数 140名

2017年4月1日～2018年3月31日決算報告

収入

繰越金	333,898	
会費	95,000	95人×1,000円
研修費	9,900	講演会参加費
雑収入	38,501	寄付、受取利子
計	477,299	

支出

会議費	3,878	会場費
研修費	43,777	講演会経費、「としょかん」文庫、全国・県関係連絡会 等
通信費	69,115	メール便、郵便代 等
事務費	22,712	印刷・用紙・コピー・製版・封筒・事務局費 等
予備費	0	
計	139,482	

収入 支出 来年度繰越金
477,299 - 139,482 = 337,817

監査の結果 上記の通り相違ありません

会計監査

鎌瀬容子

西山怜子

2018年4月1日～2019年3月31日予算

収入

繰越金	337,817	
会費	100,000	100人×1,000円
研修費	10,000	講演会参加費 等
雑収入	2,000	寄付、利息等
計	449,817	

支出

会議費	5,000	会場費 等
研修費	70,000	講演会経費、「としょかん」購読料、全国・県関係連絡会経費等
通信費	70,000	メール便、郵便、宅急便 等
事務費	30,000	印刷、用紙、コピー、製版、事務局費 等
予備費	274,817	
計	449,817	